§² 1om. M; ἦν γὰρ τὸ γένος ἐκ τῆς αὐτῆς χώρας ὀρμώμενος S | 2τῆς ἀρχῆς τοῦ Χριστοῦ M; καταρχὰς " τοῦ Ἰησοῦ S | 3παράδοξα P | 4χαλεπὰ P | 5τῷ λόγῳ τῆς " M; τῷ πνεύματι τῆς " S | 6>M; πορτήσαντες ἑαυτῶν τὰ ἄλση S | 7ἐφωτίσθησαν (τε +M) βαπτισθέντες P | 8τὴν Φαρίτην Ἀλεξάνδρειαν P; civitatem Fars B | 9>P; in illa cuius nomen Alexandria B | 10>M; τοῦ λόγου S | 11ἐπὶ τὸ σκάμμα προθύμως P | 12>P

cultus idolatricos oppugnavissent⁶, baptizati sunt⁷ in nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti. Amen. Deinde revelatum est ei per Spiritum Sanctum ut ad ¹civitatem cuius nomen Pharos⁸ pergeret, ²et illinc ad Alexandriam perveniret,⁹ et illic bonam sementem verbi Dei¹⁰ sereret. Et beatus Marcus, ut fortis athleta, gaudens¹¹ profectus est. Cum fratres salutavisset, dixit eis: *Dominus meus | mihi iubet ut ad urbem Alexandriam proficiscar*. Et fratres B 83^v eum dimiserunt quoad eum deduxerunt ad navigium. Cum panem degustavissent, se invicem valedixerunt dicentes: *Dominus noster Iesus Christus ¹sit tecum¹² et prosperum faciat iter tuum*.

§³ Postridie beatus Marcus pervenit | Alexandriam. Cum e navigio A 225 terram descendisset, transivit et pervenit ad locum cuius nomen *Bāndidiyos*¹. Dum portam civitatis ingrediebatur, tunc ¹corrigia eius calceamenti² abrupta est. Beatus apostolus, ¹cum hoc intellexisset, dixit: *Vere prosperum est iter meum!*³ ¹Huc et illuc observavit⁴, sutorem laborantem⁵ vidit et ei calceamentum suum tradidit ¹ad reficiendum⁶. ¹Dum pungebat⁷ subula⁸, sutor sinistram manum graviter⁹ vulneravit. Invocavit¹⁰ et dixit: | *Unus Dominus B 84 est!* Cum ¹haec verba¹¹ audivisset, beatus Marcus ¹gaudio subrisit¹² et dixit: *Dominus iter meum prosperum fecit!* Cum in terram sputuisset, depsuit¹³, sputo lutum confecit et illius viri manum illevit dicens¹⁴: *In nomine Iesu Christi ¹esto sanus perpetuo¹⁵*; illico manus eius hominis sanata est. Sutor ille, cum eius hominis verbi ¹efficacem potentiam et tranquillitatem¹⁶ vidisset, dixit ei: *Precor te, homo | Dei. Veni, otiare hodie in domo servi tui, et simul panem¹⁷ deliba, quia hodie magnam misericordiam perfecisti mecum*. Et beatus Marcus gavisus est et dixit ei: *Utinam Dominus det tibi panem coelestem¹⁸*; at sutor apostolum coegit et gaudens eum introduxit in domum suam. A 225^b

§³ 1Μένδιον M; Βεννίδιον S | 2τὸ ὑπόδημα αὐτοῦ P | 3γινούσ ἐφη· ὄντως ἡ ὁδὸς εὐλυτος M; >S | 4>P | 5>P | 6>M; διορθώσασθαι S | 7>M; ῥάπτων S | 8ὀπητίω M; >S | 9>M; σφόδρα S | 10>P | 11εἰς θεὸς P | 12ἐν αὐτῷ P, γέλασας +M | 13>P | 14λέγων M; >S | 15τοῦ ζῶντος εἰς τοὺς αἰῶνας P, ἴσθι ὑγιής +M | 16τὴν δύναμιν τοῦ ἀνδρός, καὶ τὴν ἐνέργειαν τοῦ λόγου (αὐτοῦ +M), καὶ τὸ ἀσκητικὸν P, σκῆμα +M | 17ψωμὸν ἄρτου P | 18ζωῆς ἐπουρανίου M; ἀπ' οὐρανοῦ " ζωῆς S

§⁴ Cum | ingressus esset, sanctus Marcus dixit: *Benedictio Domini* B84^v
hic sit. Precemur, fratres. Simul precati sunt, ¹et post preces ac-
cubuerunt₁, ²ederunt, biberunt et gavisunt₂. ³In suo gaudio,
sutor ille dixit: *Pater*, ⁴precor te₄. *Quis es et unde istud verbum*
potens quod super te? Sanctus Marcus dixit ei: *Ego servus sum*
Domini nostri Iesu Christi, filii Dei. Sutor dixit ei: *Vellem eum*
videre. Sanctus₅ Marcus respondit et dixit ei: *Ego tibi eum osten-*
dam. Coepit beatus Marcus | pro eo ⁶ex initio Vangelum Iesu A 225^v
Christi, filii Dei, filii Abraham, dum ei ostendebat quae de eo
praedicta erant. Homo ille | dixit ei: *Precor te, domine mi, ego* B85
numquam audivi scripturas quas mihi loqueris, nisi vero Iliada,
*Odyseam et omnia quibus Aegyptiorum filii docentur*₆. ⁷Tunc
coepit beatus Marcus₇ ⁸ei ostendere quae ad Christum pertinent,
et₈ quod sapientia huius mundi stultitia est apud Dominum. Ho-
mo ille credidit in Dominum propter verba₉ Marci et propter eius
prodigia quae perfecerat. Homo ille baptizatus est, et tota eius
domus et permulti alii eius locii baptizati sunt. ¹⁰Erat autem homi-
nis illius nomen Annianus₁₀.
§⁵ Postquam multi fuerunt qui crediderant ¹in Domino₁, audiverunt
homines civitatis quemdam | Galilaeum venisse in urbem, et A 225^b
illum dissolvere eorum sacrificia | pro simulacris et impedire₂ B 85^v
eorum cultus idolatricos. Studebant ut eum interficerent et ei
fecerunt ³insidias multas₃. Cum comperisset consilia₄ hominum
civitatis, beatus Marcus ordinavit ⁵pro eis credentibus₅ episcopum
Annianum₆, presbyteros₇ tres, Milaeum₈ quemdam, Sabinum
quemdam et Cerdonem quemdam, deinde₉ diaconos septem,
denique₁₀ alios undecim pro ministerio ecclesiae, et fugit. Fugit₁₁
in Pentapolim iterum et mansit₁₂ duos annos. Cum confirmavisset
quos illic erant fratres, ordinavit eis episcopos et₁₃ sacerdotes pro

§⁴ 1καὶ μετὰ τὴν εὐχὴν ἀνηκλήθησαν M; >S | 2>P | 3ὡς δὲ ἡγαθύνθησαν P | 4τί ἄρα, καλῶ
σε M; παρακαλῶ σε, εἰπέ μοι S | 5ὁ ἅγιος μάρτυς τοῦ Χριστοῦ M; ὁ ἅγιος S | 6ἀρχὴν "
παῖδες >S | 7τότε ὁ ἅγιος Μάρκος M; >S; et beatus Marcus coepit tunc A |
7εὐαγγελίζεσθαι αὐτῷ τὸν Χριστὸν P, καὶ δεικνύειν αὐτῷ +M, ἀποδεικνύς αὐτῷ +S |
9λεγόμενων (καὶ γινομένων +S) σημείων P | 10ἦν δὲ τὸ ὄνομα τοῦ ἀνθρώπου ἐκείνου
Ἄνανίας M; τὸ δὲ ὄνομα τοῦ ἀνδρὸς, Ἄνιανός S
§⁵ 1Κύριον P; Domino nostro Iesu Christo A | 2κωλύει M; ἐκώλυεν S | 3ἔνεδρα πολλά M;
παγίδα καὶ ἔνεδρα S | 4ἐπιβουλὰς M; βουλὰς S | 5>P | 6τὸν Ἄνανιαν M; Ἄνιανόν S |
7καὶ " P; et " A | 8Μιλῆιον M; Μιλίον S | 9καὶ P; et B | 10καὶ " P; et " B | 11>P; >B |
12ποίησας P; cum mansisset B | 13καὶ P; deinde alios B | 14ἐπιστήμη M; πίστει S |
15οἰκοδομήσαντες M; θεμελιώσαντας S | 16Βουκόλου P; Bäg'əlu A; Bäg'əla B |
17ὑποκάτω (ὑπὸ κάτω M) κρημνῶν P; " et <in> crypta B | 18πάνυ P; valde B

singulis civitatibus. Rediit rursus Alexandriam et reperuit fratres qui creverant in gratia et iuxta regulam¹⁴ Domini, et etiam invenit quod aedificaverant¹⁵ ecclesiam sibi ipsis in vico cuius nomen *Bäq'älu*¹⁶, | prope litus maris, scilicet 'in extremo descensu cryptam¹⁷. Gavisus est igitur¹⁸ iustus ille et cum genibus nixus esset, celebravit Dominum. B 86

§⁶ Interiectis 'aliquot diebus¹, populus² | Christianus³ crescebat⁴, A 226
et spernebant 'cultus idolatricos⁵ et irridebant eorum simulacra. 'Cum comperissent⁶ pagani⁷ illum⁸ venisse iterum⁹, repleti¹⁰ sunt invidia, eo quod audirent cuncta prodigia quae faciebat¹¹, quod aegrotos sanabat¹² et leprosos mundabat¹³ 'et infirmos suscitabat¹⁴ et surdis 'auditus restituebat¹⁵ et 'multis caecis beneficium dabat ut viderent. Studebant ut eum caperent¹⁶ et eum non inveniabant, 'et stridebant¹⁷ dentibus suis 'contra eum¹⁸. 'In suis cultibus idolatricis¹⁹ et per suas sollemnitates clamabant ad sua simulacra dicentes: '*Multam iniuriam accepimus ex illo mago*²⁰.

§⁷ Facta est et evenit 'sancta sollemnitas¹ Pascha | die dominico, B 86^v
'undetricesimo *miyazya*², et etiam eorum sollemnitas Serapidis³ 'in ipso die⁴. 'Cum homines missi essent⁵, invenerunt sanctum eucharistiam consecrantem et orantem. Eum ceperunt, et funem⁶ iniecerunt in eius collum et eum traxerunt dicentes: '*Trahimus bibalos*⁷ 'in *Bäq'älu*⁸. | 'Eum appellaverunt igitur *bibalos*, quia A 226^b
longus eius vultus, quod interpretatur antilopum⁹. At ille 'sanctus Marcus¹⁰, dum eum trahebant, gratias multas 'agebat Salvatori¹¹ nostri Iesu Christo, dicens: '*Gratias ago tibi, Domine mi*¹² *Iesu Christe, quia 'me dignum fecisti*¹³ *ut pro nomine tuo haec paterer*. Corpus quidem eius 'cadebat super¹⁴ terram et saxa inquinabantur¹⁵ eius sanguine.

§⁶ 1 χρόνος ἱκανός P | 2 καὶ " M; et " B | 3 οἱ Χριστιανοὶ P | 4 ἐπληθύνοντο P; crevit A | 5 τοὺς Ἕλληνας P | 6 ἔμαθον P; et comperti sunt B | 7 οἱ Ἕλληνες P | 8 τὸν ἅγιον καὶ εὐαγγελιστὴν Μάρκον M; >S | 9 >P | 10 καὶ " P; et " B | 11 ἐποίησεν P; fecit A | 12 ἐθεράπευεν P; sanavit A | 13 ἐκαθάριζε M; ἐκαθάρῃσεν S; mundavit A | 14 >P; >B | 15 εὐηγγελίζετο M; εὐαγγελίζετο S | 16 τυφλοῖς πολλοῖς ἐχαρίσατο τὸ βλέπειν (τὸ βλέπειν ἐχαρίζετο S)· καὶ ἐζήτουν αὐτὸν πᾶσαι P; et multis [sic] caeci perspicue videbant. eum quaerebant ad capendum B | 17 καὶ ἔβρυχον M; κατέβρυχον δὲ S | 18 ἐπ' αὐτὸν M; >S | 19 >M; καὶ ἐν ταῖς θεαῖς S | 20 πολλὰ βία τοῦ μάγου P; multa iniuria fuit nobis ex eo mago B

§⁷ 1 μακαρίαν ἡμῶν ἑορτὴν M; μακαρίας ἑορτῆς S | 2 Φαρμουθὶ κς' πρὸ ὀκτῶ Καλανδῶν Μαΐου, τοῦτ' ἔστι Ἀπριλίου κδ' M; >S | 3 Σεραπιακῆ P; *antä särqa* AB | 4 >P, εὐχαιρίαν δὲ τοιαύτην ευρόντες +M, καὶ πολλοὶ ἐξ αὐτῶν ἀποταξάμενοι ἦσαν τῇ τῶν εἰδώλων πλάνῃ, καὶ προσεθέντες τῇ ὀρθῇ διδασκαλίᾳ. ὡς οὖν ζητοῦντες αὐτὸν οὐχ εὔρον εὐχαιρίαν τοιαύτην λαβόντες +S | 5 ἐγκαθέτους πέμψαντες P; et " B | 6 κάλον M; σχοινίαν S | 7 τὸν βούβαλον P | 8 εἰς τὰ Βουκόλου M; ἐν τοῖς Βουκόλοις S; in *Bäqäl* B | 9 >P | 10 ἅγιος Μάρκος P; Marcus sanctus A | 11 ἀνεδίδου τῷ σωτήρι M;